Quare licet Pontifex non possit defunctis  
dare Indulgencias sicut vivis, sed solùm indi-  
rectè, & per modum suffragii, ut suo loco vi-  
debiimus; quia Pontifex non est superior mor-  
tuorum, sed vivorum; equidem Sacrificium  
Missa immediatè & directè applicatur defun-  
ctis, sicut vivis, quia in eo Christus, qui prin-  
cipaliter offerit, æquè potest utrisque suam  
satisfactionem applicare: Sacerdos vero tam-  
quam minister Christi solùm determinat ob-  
lationem Christi ad hunc vel illum.

G g g Sed

Fructus Sa-  
crificii ap-  
plicatur no-  
mine Chri-  
sti

immediatè  
& directè  
defunctis,  
sicut vivis,

12.

12.  
Objec-  
tio-  
nolivit.  
Sed contra: Christus potest applicare suam  
satisfactionem etiam Catechumeno. Potest  
planè; sed non ostenditur, quòd applicet;  
prout ostenditur ex communi sensu omnium  
fidelium, quòd applicet baptizato defun-  
cto.

Et ratio aliqua congruentia est potest  
quia sicut Catechumeni non sunt membra  
Christi visibiliter & exterius, sed interius; sic  
Christus influit & communicat illis effectus  
interiores: porro illos effectus, qui exterius  
conferantur per signum aliquod visibile,

Anima defunctorum sive membra visibilia Christi utpote etiam exterius & videnter in membra, convenit visibilis influxus. Et talia membra sunt anima quoque defunctorum, siquidem, ut docuimus disp. 1. de Sacramentis in Genera sect. 4 concluſ. 7. Character de potentia ordinaria est indelebilis, etiam post mortem.

<sup>13</sup> Ecclesia solebat olim in Missis orare pro Catechumenis, ut constat ex Clemente Romano lib. 8. Constitutionum Apostolorum, apud Bovium cap. 5. 6. & 22. Et quidem cap. 5. sic lego: Diaconi pro iheret dicens: Pro Catechumenis omnes Deum oreamus, ut bonus & benignus Dominus clementer audiar obsecrationes & preces ipsorum, & recipient eorum supplications, tribuat eis auxilium &c.

Cap. autem 6. pro iisdem orat Episcopu-  
dicens: Da eis cor novum, & spiritum rectum innova-  
in visceribus eorum ad cognoscendam, & faciendam  
voluntatem tuam in corde pleno & volenti animo  
dignos fac eos sancto Baptismo &c. Similiter  
cap. 22. ( quod intitulatur, Oratio posse commu-  
nicari ) Catechumenos, inquit, instrue, &  
ratione dignos reddere.

14.  
D. Chrysostomus Homilia de Adam & Eva aliquantulum ante finem  
ubi sic ait: Cum enim sancte plebis sacerdotes  
mandata similes data, legatione funguntur ap-  
proximam clementiam, humani generis causam,  
ramque secum Ecclesiam aggregantes, atque con-  
miserentes postulant & precantur, ut infidelibus a-  
nentia fides, ut ab idolatria & impio errorio  
liberentur, ut Iudeis ablato cordis velamine i-  
vernitatem apparcat, ut heretici Catholica fidei per-  
ceptione respiciant, ut schismatis spiritum redi-  
charitatis accipiant, ut lassis penitentia reme-  
canterantur, Catechumenis ad regenerationis &  
transmutacionis perducunt, celestis misericordia autem  
sicutur: hoc non inaniter a Domino peti, verum  
ipsarum monstrarat effectus. Hactenus Chrysostomus

& D. Au- Accedat Divus Augustinus Epistolâ 107.  
gust. non longè à principio, ubi sic alloquitur Vi-

talem Carthaginem pessimum Pelagianum: Dic ergo apertissime, nos pro iis, quibus Euangelium predicamus, non debet orare, ut credant, sed eis tantummodo predicare. Exerce contra Ecclesie orationes disputationes tuas, & quando audiis Sacerdotem. Dic ad altare exhortantem per pulum Dei, orare pro incredulis, ut eos Deus convertat ad fidem, & pro Catechumenis, ut eis dilectionis regenerationis inspires, & pro fidelibus, ut in eo, quod esse cuperunt, eius munere perseverent, ihsuanna pia voces &c.

Et iverò quid aliud Sancti Patres docerent, quam quod docuit Doctor Gentium Apostolus Paulus 1. ad Timotheum 2. v. 1. Obsecro, inquit, primum omnium fieri obsecrantes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, pro Regibus ( qui tunc erant infideles ) & omnibus, qui in submissis sunt. Quod autem genus orationis magis efficax, quam ipsum Sacrificium?

Sane hæc verba Apolotoli intelligit Dmns Augustinus Epistolâ 59 ad quintam quæstionem de publicis orationibus inter Missarum solennia fieri solitus, sive ante conferationem, sive ipsa confeeratione, sive post communionem. Verba ejus sunt: *Multa hæc dici possunt, quæ improbanda non sint, sed eligo in his verbis (Apostoli supra l.) hoc intelligere, quod omni, vel prius omnis frequentat Ecclesia, ut preicationes accipiantur, quas faciunt in celebratione Sacramentorum; antequam illud, quod est in Dominis mensis incipiat benedicti: orationes cum benedictus et aitijicatur, & ad distribuendum communisatur; quantum petitionem ferè omnis Ecclesia Dominicæ oratione concludit.*

Et paulo inferius: Interpellationes antevise . . . postulationes, sicut cum populo benedicitur. Tunc enim Antifites velut advocati, se propterea per manus impositionem misericordie me offerunt pietari. Quibus peratius & patet in tanto Sacramento gratiarum ultio cuncta conclusa quam in his etiam verbis ultimam commendantem Apostolum.

Prosequitur Sanctus Doctor: Hec autem causa precipua fuit ista dicendi, ut his breviter perscribitis atque significatis, non patetur ne negligendum esse quod sequitur: Pro omnibus hominibus, pro Regibus, & iis qui in sublimitate sunt, ut quietam & tranquillam vitam agamus in omni pietate & charitate: nam qualquam sicut se habet humana cogitationis infirmitas, existimat non esse ista facienda (id est, non esse sacrificandum) pro his à quibus persecutionem patiebatur Ecclesia, cùm multa Christi ex omni essent hominum genere colligenda.